── 1 ──

2023年 2月 13日

会 社 名 塩野義製薬株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 CEO 手代木  功

（コード番号 4507 東証プライム）

問合せ先 広報部長 京川  吉正
 TEL. 06-6209-7885

自己株式の消却完了に関するお知らせ

塩野義製薬株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役会長兼社長 CEO：手代木 功）は、2022年 5月

11日開催の取締役会において決議しましたとおり、会社法第 178条の規定に基づく自己株式の消却を 2023

年 2月 10日付で完了しましたのでお知らせいたします。

記

１. 消却した株式の種類 当社普通株式

２. 消却した株式の総数 4,200,000株

（消却前の発行済株式総数に対する割合 1.35％）

３. 消却実施日 2023年2月10日

（参考）

1. 消却後の発行済株式数  307,386,165株

2. 消却後の自己株式数    10,079,877株

3. 2022年 5月 11日開催の取締役会における自己株式の消却に関する決議内容

（１） 消却する株式の種類 当社普通株式

（２） 消却する株式の数 4,200,000株

（３） 消却予定日 2023年 2月 10日（予定）

── 2 ──

4. 2022年 5月 11日開催の取締役会における自己株式取得に関する決議内容

（１） 取得対象株式の種類 当社普通株式

（２） 取得し得る株式の総数 7,200,000株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 2.39％）

（３） 取得価格の総額 500億円（上限）

（４） 取得期間 2022年 6月 24日～2022年 12月 30日（予定）

5. 上記取締役会決議に基づき取得した株式の累計

（１） 取得した株式の総数 7,200,000株

（２） 取得価額の総額  49,405,344,948円

以 上

[お問合せ先]

塩野義製薬ウェブサイト お問い合わせフォーム：
https://www.shionogi.com/jp/ja/quest.html#3.

https://www.shionogi.com/jp/ja/quest.html#3.